Portaria nº 442/2023 – GP/FUNCARTE de 1º de novembro de 2023.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de agosto
de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Retificar o cronograma da Seleção Pública nº 22/2023 – APOIO FINANCEIRO PARA
REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULO DE TEATRO INFANTIL DE FORMA PRESENCIAL NO
MUNICÍPIO DO NATAL NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Publicação da Seleção Pública 23 de outubro de 2023

Período de Inscrições 23 a 31 de outubro de 2023

Habilitação Documental 01 a 06 de novembro de 2023

Divulgação dos Habilitados no DOM 07 de novembro de 2023

Recursos à etapa de Habilitação Documental 07 e 08 de novembro de 2023

Análise dos recursos 09 de novembro de 2023

Resultado Final da Habilitação Documental 10 de novembro de 2023

Análise Artística 10 a 13 de novembro de 2023

Divulgação do resultado da Análise Artística 14 de novembro de 2023

Recurso à estapa de Análise Artística 14 e 15 de novembro de 2023

Análise dos Recursos 16 de novembro de 2023

Resultado Final dos Selecionados 17 de novembro de 2023

Previsão para realização dos projetos 23 de novembro a 23 de dezembro de 2023

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 1º de novembro de 2023.
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE